
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tomáš Kořínek 

Název práce: N a velikosti záleží. Vybrané možnosti způsoby financování podniku 

s ohledem na jeho velikost 

Autor posudku: Ing. Jan Mači, P h . D . 

Cíl práce: Zpracovat analýzu hodnotící soudobé možnosti financování podniků pomocí 

dotací s ohledem na jejich velikost. 

Povinná kritéria h o d n o c e n í práce 
Stupeň h o d n o c e n í (známka) 

Povinná kritéria h o d n o c e n í práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
H l o u b k a a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • m • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teori i (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost 99 % . Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje 

žádné nedostatky; významná shoda je zapříčiněna srovnáním s vlastním dokumentem 

autora v rámci jeho osobní kontroly přes odevzdej.cz; jiné shody nejsou závažné - autor na 

původní zdroje v práci odkazuje. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Nejsou. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná závěrečná práce měla dle svého názvu demonstrovat, jak mají různě velké 

podniky, různé možnosti financování. Autor práce se konkrétně zaměřil na oblast dotací. 

http://odevzdej.cz


Autor prošel a zpracoval celý proces práce s dotací od jejího vyhledání až po fiktivní podání 

žádosti o dotaci, nastíněna je i budoucí práce s přidělenou dotací. 

Poznatkem práce je, že se mohou vyskytovat období, kdy právě velikost p o d n i k u nemusí 

být omezujícím kritériem pro žádost o dotaci. Autor práce také určuje přibližnou časovou 

náročnost získání dotace a dle výsledné hodnoty usuzuje, že tato časová náročnost příliš 

nezvýhodňuje velké podniky s dostatečným lidským fondem, oproti podnikům mikro nebo 

malým, kde je předpoklad ne takového dostatku fondu pracovní doby. Tato část by si ale 

zasloužila detailnější rozbor. 

Cíl práce byl sice splněn. Lépe mohly být kvantifikovány a na patřičném místě práce 

prodány výsledky, které odpovídají názvu a zaměření práce, tj. na vztah velikost p o d n i k u a 

jeho financování. 

N a základě výše uvedeného práci doporučuji k obhajobě s výslednou známkou B. 

Otázky k obhajobě: 

Jaký nástroj nebo platforma by Vám usnadnila vyhledávání dotačních příležitostí? Jak by 

podle Vás měl takový nástroj vypadat, aby byl co nejvíc uživatelsky přínosný pro M S P ? 

Dodržují kategorizaci podniků na velké a M S P i banky? Uveďte příklady názvů zákaznické 

segmentace. Ideálně zkuste demonstrovat úrokové sazby nabízené na modelovém úvěru 

pro jednotlivé kategorie podniků podle velikosti. Lze tyto informace najít online? Proč 

podle Vás ano / ne? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 12. května 2022 

podpis 



} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tomáš Kořínek 

Název práce: N a velikosti záleží. Vybrané možnosti způsoby financování podniku 

s ohledem na jeho velikost 

Autor posudku: Ing. Jan Mači, P h . D . 

Cíl práce: Zpracovat analýzu hodnotící soudobé možnosti financování podniků pomocí 

dotací s ohledem na jejich velikost. 

Povinná kritéria h o d n o c e n í práce 
Stupeň h o d n o c e n í (známka) 

Povinná kritéria h o d n o c e n í práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
H l o u b k a a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • m • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teori i (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost 99 % . Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje 

žádné nedostatky; významná shoda je zapříčiněna srovnáním s vlastním dokumentem 

autora v rámci jeho osobní kontroly přes odevzdej.cz; jiné shody nejsou závažné - autor na 

původní zdroje v práci odkazuje. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Nejsou. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná závěrečná práce měla dle svého názvu demonstrovat, jak mají různě velké 

podniky, různé možnosti financování. Autor práce se konkrétně zaměřil na oblast dotací. 

http://odevzdej.cz


Autor prošel a zpracoval celý proces práce s dotací od jejího vyhledání až po fiktivní podání 

žádosti o dotaci, nastíněna je i budoucí práce s přidělenou dotací. 

Poznatkem práce je, že se mohou vyskytovat období, kdy právě velikost p o d n i k u nemusí 

být omezujícím kritériem pro žádost o dotaci. Autor práce také určuje přibližnou časovou 

náročnost získání dotace a dle výsledné hodnoty usuzuje, že tato časová náročnost příliš 

nezvýhodňuje velké podniky s dostatečným lidským fondem, oproti podnikům mikro nebo 

malým, kde je předpoklad ne takového dostatku fondu pracovní doby. Tato část by si ale 

zasloužila detailnější rozbor. 

Cíl práce byl sice splněn. Lépe mohly být kvantifikovány a na patřičném místě práce 

prodány výsledky, které odpovídají názvu a zaměření práce, tj. na vztah velikost p o d n i k u a 

jeho financování. 

N a základě výše uvedeného práci doporučuji k obhajobě s výslednou známkou B. 

Otázky k obhajobě: 

Jaký nástroj nebo platforma by Vám usnadnila vyhledávání dotačních příležitostí? Jak by 

podle Vás měl takový nástroj vypadat, aby byl co nejvíc uživatelsky přínosný pro M S P ? 

Dodržují kategorizaci podniků na velké a M S P i banky? Uveďte příklady názvů zákaznické 

segmentace. Ideálně zkuste demonstrovat úrokové sazby nabízené na modelovém úvěru 

pro jednotlivé kategorie podniků podle velikosti. Lze tyto informace najít online? Proč 

podle Vás ano / ne? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 12. května 2022 

podpis 


